02\_47 v.1 Refert, scilicet, Orstena,  
 2 quo manes pretio sub tumulos eant  
 3 defossi : quibus oblinas  
 4 succis, et religes funera linteis ;  
 5 non sensura Canopici  
 6 heredis vacuam laude superbiam.  
 7 Clementes tenebras petit  
 8 Mors contenta loco quolibet. Angulus  
 9 jam regale Palatum est.  
 10 Quae Natura parit, functa recolligit  
 11 communi gremio ; neque  
 12 distinguit cineres Terra novissimos.  
 13 Trunco sex spatium pedum, et  
 14 cippus cum modico cespite, sit satis.  
 15 Luxum caetera barbarum  
 16 spirant, et nimiae frustra ferociae,  
 17 indignantia ferreis  
 18 Fatorum tabulis. Quid magis aspides,  
 19 et longam cupidi famem  
 20 invitet colubri ; quam capulo tenuis  
 21 uncta et lota cadavera  
 22 costumque et casiam, et malobathrum Syrus  
 23 membris imbibat omnibus :  
 24 pollinctumque super funebris India  
 25 plenis sumptibus ardeat :  
 26 Si non et pretio fama fragret suo,  
 27 frustra spargit amaracum.  
 28 Foetebit sub humo tetrius infulis  
 29 electantibus ostrea, et  
 30 Neptuni vomitum putris ab aequore.  
 31 Nasum cinnama non movent  
 32 in Sullae cineres jacta, nec efferunt  
 33 crudeles animas rogo.  
 34 Pauper Fabricius, quam Populi favor  
 35 alto pectore condidit :  
 36 et Brutus Deciis additus, et Cato,  
 37 gypsatusque Britanicus,  
 38 haud nardum redolent : turicremis tamen  
 39 praestant mille Neronibus.  
 40 Virtus et feretri nobile balsamum.

## AD SICILIANUM BOMBYCEM. MORIENDUM ESSE.

02\_48 v.1 Fatis aguntur terrigenae suis,  
 2 formose bombyx. Ortus, ut occidas  
 3 cum sole, cur primis repugnes  
 4 auspiciis, dubiamque reddas  
 5 necessitatem ? Quae tamen omnibus  
 6 corona rebus ponitur ultima.  
 7 Quod stas, quod is, quod vivis ? Hinc est :  
 8 quodque itidem morieris ; hinc est.

AD CASCIMUM GAMBARAM. CUM ILLI SUOS SCAZONTES AD SATURNALIA MITTERET.

02\_49 v.1 Scazonta servum cornipedum meum,  
 2 amice Casci, quem tibi destino  
 3 mandata laturum jocosa,  
 4 excipies, ut opinor, ore,  
 5 vultuque, qualem rusticus obtulit  
 6 Jovi Philemon. Ne tamen anxius  
 7 cogas fatigatum sedere :  
 8 mitte supervacuos honores.  
 9 Genus Stylitae est. Stat, nec ab hoc situ  
 10 discedit umquam. Sic quoque dormiet.  
 11 Sed mirus illi, flante bucca.  
 12 Oris inest animique candor.  
 13 Cretos eodem sanguine Bilbilis  
 14 habebat olim, cum strueret focum :  
 15 et Martialis fel amarae  
 16 incoqueret piperatus offae.  
 17 Quamquam iste noster simplicis eloqui  
 18 vitaeque purus malit, ut audies,  
 19 de gente Gazea videri,  
 20 Castalio satus Angelino.  
 21 Ut cuncta noscas, istud habet viti :  
 22 (immune nam quid sole super viti ?)  
 23 Ferocit irritatus instar  
 24 tigridis, asperior leone :  
 25 traxitque ab ipsis has furias avis.  
 26 Quandoque lato calce suum ferit  
 27 et me magistrum. Saepe flexi  
 28 in melius : rediere mores.  
 29 Natura quamvis vapulet, hoc erit  
 30 pulsata furcis, quod fuit antea.  
 31 Permitte scazontem vagari,  
 32 insita quo rapiet cupido.  
 33 Tunc obsequentem, Gambara, senties,  
 34 nec non creandis risibus utilem.  
 35 A tabe praeservat lienem.  
 36 Et nebulis cerebri medetur.  
 37 Ut proniores claudicet ad jocos :  
 38 porci triennis mane tomaculum  
 39 offer, remissurus Kalendis  
 40 Graiugenum, fugiente bruma.

LAUS POSTHUMA R. P. IACOBI KELLERI S. I. OLIM RECTORIS COLLEG MONAC...

02\_50 v.1 Ac si hodie videam : post tot mihi sisteris annos  
 2 flende piis, Iacobe, Camoenis.  
 3 Non obscura tamen, sed amabilis umbra recurris,  
 4 ac nulla ferrugine tincta.  
 5 Qualis eras olim nostras moderatus habenas,  
 6 sublimi venerabilis ore :  
 7 et liquida mentis perfusus imagine vultum,  
 8 et senii vivacior usu.  
 9 Publica cum regeres privata fronte retenta,

10                    curarum jucundus in aestu.  
 11                    Cum te non digitus tantum, sed tota probaret  
 12                    saepe manus regnare coactum.  
 13                    Judicii matura seges, penetrabile rerum  
 14                    ingenium doctique leporis  
 15                    miscebant aequale decus, prudentia pondus,  
 16                    et virtus afflavit honorem.  
 17                    Utque acies belli, se pretendebat in omnes  
 18                    consiliis mens lucida partes.  
 19                    Portus eras, Bavaraeque Pharos spectanda Carinis  
 20                    in pelago luctantibus aulae,  
 21                    utraque diffuso fluxit facundia fonte,  
 22                    Danubio Tiberique probata.  
 23                    Qui niveus canis, ac toto vertice cygnus,  
 24                    orantis quoque gutture sedit.  
 25                    Praesertim nostri prolati origine caeli,  
 26                    in nostram proclivior artem,  
 27                    verba catenabas regale sonantia gemmis,  
 28                    Pindarico succinctus amictu.  
 29                    Tu faciles solitus numeros dictare, meumque  
 30                    auspiciis stimulare calorem :  
 31                    audebas titulos et plenum laudibus aevum,  
 32                    et magnos promittere mensis.  
 33                    Te duce neququam dignati repere montis  
 34                    Aonii concendimus arcum,  
 35                    non lento passu : (neque enim tardare sinebas)  
 36                    sed volucri quasi fulminis ala,  
 37                    qualiter aerium Capaneus iter arbore mensus.  
 38                    Se victam super extulit urbem,  
 39                    stabas inferius, donec de rupe redisset,  
 40                    concussus praecordia Phoebo,  
 41                    ast ego, pendenti capite inter nubila, mersus,  
 42                    enavi peregrina viarum.  
 43                    Mox virgulta jugis, hederamque et laurea serta,  
 44                    et pennam de stante Caballo,  
 45                    fragminaque ex alto mecum Parnassia jeci ;  
 46                    ut scires superasse cacumen.  
 47                    Quo tunc amborum salierunt pectora motu,  
 48                    laetitia spirantia flamas !  
 49                    Sicut adhuc steteram, rigidumque horrore comatum, et  
 50                    aetheria fuligine sparsum,  
 51                    protinus in dulci sudorem abstergere Cirrha.  
 52                    Atque alio sudore jubebas.  
 53                    Accessere boni vultus super omnia et istis  
 54                    dona tuos imitantia mores :  
 55                    aut tuba cantatrix heroum, aut fistula pacis,  
 56                    et ruri testudo locuta.  
 57                    Heu mihi ! Quam longis a re nunc passibus itur.  
 58                    Euxini prope littora ponti.  
 59                    Nam postquam undantis cerebri te lubrica moles  
 60                    (praesagum tamen ante procellae)  
 61                    sustulit, et plenos ducis jam numine somnos ;  
 62                    lapsa ruit spes maxima tecum.  
 63                    Ad paucos chorus est Sueco Praetore redactus.  
 64                    Sub cultro stat gloria vatum  
 65                    quamquam Vandalicus tantum non obfuit hostis.  
 66                    Igne et aqua, ferroque minisque ;  
 67                    quantum hirsuta nocet multorum inscitia Musis,